РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «17»  октября  2018 г.                          р.п. Куйтун                                  № 533-п

      О создании Общественного совета по развитию физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Куйтунский район

В целях осуществления государственной политики по поддержке физической культуры

и спорта, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, физкультурно-

спортивных организаций и деятелей физической культуры и спорта, подготовки

предложений по актуальным вопросам развития физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Куйтунский район, руководствуясь п.26, ч.1, ст.

15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37, 46 Устава муниципального

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский

район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать общественный Совет по развитию физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Куйтунский район.

2. Утвердить Положение Об общественном Совете по развитию физической культуры и

спорта на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 1).

     3. Утвердить состав общественного Совета по развитию физической культуры и спорта

на территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение  2).

     4. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования

Куйтунский район Яковлевой Л.И.:

     - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования Куйтунский район                                       А.А. Непомнящий

garantf1://86367.160119/

Приложение 1 к  постановлению

 администрации муниципального

  образования  Куйтунский  район

от  «17» октября 2018 г. № 533-п

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественный совет по развитию массовой физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Куйтунский район  (далее - Совет) является

постоянно действующим консультативно-совещательным органом при администрации

муниципального образования Куйтунский район, созданным для обеспечения

взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования

Куйтунский район, физкультурно-спортивных организаций и деятелей физической

культуры и спорта, подготовки предложений мэру муниципального образования

Куйтунский район по актуальным вопросам развития физической культуры и спорта на

территории муниципального образования Куйтунский район.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

законодательством Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными

правовыми актами администрации муниципального образования Куйтунский район, а

также настоящим Положением и действует на общественных началах и безвозмездной

основе.

2. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

2.1. Основными задачами Совета являются:

- анализ и оценка развития отрасли физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Куйтунский район, разработка и подготовка предложений

по определению основных направлений и приоритетов развития физической культуры и

спорта на территории муниципального образования Куйтунский район и конкретных мер

по их реализации;

- участие в реализации стратегии развития физической культуры и спорта, координации

исполнения федеральных, региональных и муниципальных программ развития

физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куйтунский

район;

- рассмотрение общественно значимых проектов и программ в области физической

культуры и спорта;

- обсуждение и оценка проектов муниципальных правовых актов администрации

муниципального образования Куйтунский район по важнейшим вопросам физической

культуры и спорта;

- вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом;

- привлечение коммерческих структур, общественных и других организаций в развитие

спортивной инфраструктуры на территории муниципального образования Куйтунский

район;

- выработка рекомендаций по совершенствованию подготовки, переподготовки и

повышению квалификации кадров;

- популяризация и пропаганда физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Куйтунский район;

2.2. Совет в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие

функции:

- разрабатывает предложения мэру муниципального образования Куйтунский район и

Думе муниципального образования Куйтунский район по совершенствованию системы

управления и расширения услуг в области физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Куйтунский район.

- дает рекомендации, направленные на устранение проблем, возникающих в ходе

реализации муниципальных программ в области физической культуры и спорта.

2.3. Совет в соответствии с возложенными на него задачами имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке материалы и информацию от

органов местного самоуправления муниципального образования Куйтунскийт район и их

должностных лиц, а также предприятий и организаций (независимо от форм

собственности и ведомственной подчиненности), необходимые для выполнения Советом

возложенных на него задач;

- приглашать на заседания Совета должностных лиц органов местного самоуправления

муниципального образования Куйтунский район и руководителей спортивных

организаций муниципального образования Куйтунский район;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и

семинарах, проводимых общественными объединениями, организациями физической

культуры и спорта;

- обсуждать проекты нормативно-правовых актов по развитию физической культуры и

спорта и готовить по ним предложения.

3. СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ

РАЙОН

   3. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создаваться из числа

работников администрации муниципального образования Куйтунский район, а также из

числа работников государственных учреждений, представителей детско-юношеской

спортивной школы, общеобразовательных учреждений, тренеров и иных специалистов в

области физической культуры и спорта, осуществляющих деятельность на территории

муниципального образования Куйтунский район.

3.1.  Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

Совета.

3.2. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального

образования Куйтунский район.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

4.1. Совет возглавляет председатель Совета.

4.2. Председатель Совета:

- определяет повестку, созывает и проводит заседания Совета;

- подписывает протокол заседаний Совета;

- руководит работой Совета.

4.3. Заседания Совета созываются председателем или по его поручению его

заместителем. О дате, месте проведения, повестке очередного заседания члены Совета

должны быть проинформированы не позднее чем за пять дней до предполагаемой даты

его проведения.

Совет собирается не реже одного раза в квартал. Могут проводиться внеочередные

заседания Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины

членов Совета.

Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании

членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета. В

случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого на заседании решения

Совета, излагается в виде справки и прикладывается к решению Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.5. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа

своих членов по направлениям своей деятельности рабочие группы. Руководители

рабочих групп, а также их составы утверждаются заместителем председателя Совета.

Заседания рабочих групп Совета проводятся не реже одного раза в месяц. Заседания

рабочих групп Совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее

половины их членов. Заседания рабочей группы Совета ведет ее руководитель. На

заседаниях рабочих групп Совета рассматриваются вопросы, связанные с текущим

состоянием и перспективным развитием физической культуры и спорта на территории

муниципального образования Куйтунский район, а также иные вопросы в соответствии с

направлениями деятельности рабочих групп Совета. На заседаниях рабочих групп Совета

могут приниматься текущие решения по соответствующим направлениям деятельности

рабочих групп Совета, носящие рекомендательный характер и связанные со сбором,

обработкой, анализом и подготовкой информационных справок, методических и

аналитических материалов к заседаниям Совета.

Приложение 2 к  постановлению

 администрации муниципального

  образования  Куйтунский  район

от  «17» октября 2018 г. № 533-п

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ

 КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

1 Мари

Алексей Петрович

Мэр муниципального образования

Куйтунский район

Председатель

Совета

2 Миронов

Владимир Владимирович

Директор ОГБУ СО "Тулюшкинский

психоневрологический интернат"

(по согласованию)

Заместитель

председателя

Совета

3 Чуйкина

Ирина Владимировна

Ведущий специалист по работе с

детьми и молодежью отдела

культуры, спорта и молодежной

политики администрации

муниципального образования

Куйтунский район

Секретарь

Совета

4 Гончаров

Андрей Александрович

Заместитель мэра по социальным

вопросам администрации

муниципального образования

Куйтунский район

Член Совета

5 Коваленко

Евгений Альфредович

Ведущий специалист по спорту

отдела культуры, спорта и

молодежной политики

администрации муниципального

образования Куйтунский район

Член Совета

6 Коржавин

Олег Николаевич

Директор  МКУ ДО "Куйтунская

районная детско-юношеская

спортивная школа"

Член Совета

7 Волошенко

Николай Николаевич

Учитель физической культуры

МКОУ Карымская СОШ

Член Совета

8 Ураков

Юрий Александрович

Учитель физической культуры

МКОУ Ленинская СОШ

Член Совета

9 Оберемок

Дмитрий Николаевич

Тренер-преподаватель МКУ ДО

"Куйтунская районная детско-

юношеская спортивная школа"

Член Совета

10 Коржавин

Павел Александрович

Учитель физической культуры

МКОУ Уховская СОШ

Член Совета

11 Джиошвили

Давид Ираклиевич

Тренер-преподаватель МКУ ДО

"Куйтунская районная детско-

юношеская спортивная школа"

Член Совета